



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1350

IPIRANGA, 02 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
AVISO DE EDITAL  
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 16/2021

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através do presidente da Comissão Permanente Licitação a Sra. Eliane Gottems, devidamente designada pela Portaria nº. 189/2021, torna público que fará realizar, junto ao Departamento de Licitação, do Município de Ipiranga, situado no endereço a seguir mencionados, Credenciamento de laboratórios de análises clínicas para prestação de serviços de exames laboratoriais (detecção do vírus COVID-19), destinados ao atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

Os interessados deverão protocolar sua documentação junto ao Departamento de Licitação, na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Ipiranga/PR, no horário das 08h30min às 12h00m e das 13h00min às 17h00min o Requerimento (anexo I) a Proposta e toda a documentação necessária para o Credenciamento, a partir do dia 02 junho de 2021.

O Edital ficará disponível para requerimento de credenciamento até 20 de dezembro de 2021, contados a partir da data de publicação do presente Edital.

O edital completo e seus anexos, adendos, alterações, encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br), podendo ser solicitados através do e-mail [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br).

Demais informações: e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br) e Fax: 0xx42 3242-1222.

Ipiranga - PR, 01 de junho de 2021.

ELIANE GOTTEMS  
Presidente da Comissão  
de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 74/2021

OBJETO: Seleção e contratação de empresa, para prestação de serviços médico radiologista, em atendimento ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR.

O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria nº. 188/2021, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 16 de junho de 2021, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal [bicompras.com](http://bicompras.com), conforme especificado no Edital de Licitação Pregão Eletrônico nº. 74/2021.

O EDITAL, na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 545, no Município de Ipiranga/PR e no site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br) e [bicompras.com](http://bicompras.com). Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e/ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 28 de maio de 2021.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
AVISO DE RESULTADO EDITAL DE PÚBLICO Nº. 13/2021

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através da Presidente da Comissão de Licitação, a Sra. Eliane Gottems, designada pela Portaria nº. 189/2021, TORNA PÚBLICO aos interessados o resultado do edital de Credenciamento nº. 13/2021.

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO para credenciamento objetivando a contratação de profissionais médicos através de pessoa física para a prestação de serviços junto ao HOSPITAL MUNICIPAL e SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme as especificações contidas no Projeto Básico

Considerando que decorridos os prazos para requerimento de credenciamento, e que não houve manifestação de interessados, no objeto, fica o Edital de Credenciamento nº. 13/2021, declarado deserto.

Ipiranga/PR, 01 de junho de 2021.

ELIANE GOTTEMS  
Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
CONCORRENCIA Nº. 01/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, adjudica, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Presidente e pela Comissão de Licitação no bojo do certame licitatório - Concorrência nº. 01/2021, conforme especificado no Edital de habilitação e classificação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Permissão para exploração dos serviços funerários no Município de Ipiranga, sem caráter de exclusividade, para no máximo 01(uma) permissionária.

FORNECEDOR: ELIANE LEONARCZYCK - ME  
CNPJ: 19.787.051/0002/14

Item	Nome do produto/serviço	Qtd.	Unidade	Preço máximo Unitário R\$
1	Serviços de Transporte de Cadáveres Do local do velório (fora do cemitério) para o local do sepultamento quando o deslocamento ultrapassar 5(cinco) quilômetros	1,00	KM	1,35
2	Serviços de Transporte de Cadáveres Do local do óbito para o local do sepultamento.	1,00	UNID.	115,00
3	Serviços Facultativos Transporte de cadáveres humanos exumados.	1,00	UNID.	280,00
4	Serviços Facultativos Aluguel de altares	1,00	UNID.	280,00
5	Serviços Facultativos Aluguel de Capelas: (Executado conforme a opção particular do atendimento).	1,00	UNID.	250,50
6	Serviços Facultativos: Aluguel de ônibus para acompanhamento do féretro.	1,00	UNID.	270,00
7	Serviços Facultativos: Fornecimento de flores e coroas.	1,00	UNID.	270,00
8	Serviços Facultativos: Serviço de embalsamamento.	1,00	UNID.	2.100,00
9	Serviços Facultativos: Obtenção de documentos para os funerais.	1,00	UNID.	89,00
10	Serviços Facultativos: Aluguel de Banquetas.	1,00	UNID.	280,00
11	Serviços Facultativos: Aluguel de castiçais, velas e paramentos afins	1,00	UNID.	210,00
12	Serviços Facultativos: Obtenção de Certidão de Óbito.	1,00	UNID.	60,00
13	Urna com 4 (quatro) alças duras, verniz fosco, sem desenho, adulto	1,00	UNID.	400,00
14	Urna com 6 (seis) alças duras, verniz brilhante com ou sem desenho Adulto	1,00	UNID.	580,00
15	Urna com alças varão, com visor, verniz brilhante, com ou sem desenhos Adulto.	1,00	UNID.	1.100,00
16	Urna em verniz fosco, 4 (quatro) alças duras, até 1,40m	1,00	UNID.	210,00
17	Urna laqueada com 4(quatro) alças duras, até 1,40m	1,00	UNID.	300,00

Ipiranga/PR, 27 de maio de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA ESTADO DO PARANA  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO Presencial Nº. 61/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 61/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Contratação de empresa(s) para prestação de serviços mecânicos, de manutenção preventiva e corretiva para veículos pesados, caminhões, ônibus, micro-ônibus, vans, ambulâncias, máquinas e equipamentos pesados, bem como serviços de retífica para motores leves, médios, pesados e equipamentos e maquinários pesados, em atendimento às Secretarias: de Obras e Transporte, Urbanismo e Serviços Públicos, Esportes, Administração, Saúde, Educação e Cultura, Assistência Social, Planejamento, e Gabinete do Prefeito.

FORNECEDOR: DARCI SANTINON - CNPJ: 10.946.760/0001-40  
Valor Total do Fornecedor: 247.927,00 (duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e vinte e sete reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 247.927,00 (duzentos e quarenta e sete mil, novecentos e vinte e sete reais).

Item	Especificação	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS PESADOS CAMINHÕES, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA.	H/S	833	R\$ 119,00	R\$ 99.127,00
5	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS DA FROTA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA.	H/S	1200	R\$ 124,00	R\$ 148.800,00

FORNECEDOR: RONALDO SILVA BRITO ME - CNPJ: 26.859.944/0001-02  
Valor Total do Fornecedor: 158.200,00 (cento e cinquenta e oito mil e duzentos reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 158.200,00 (cento e cinquenta e oito mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Unid.	Qtd	Valor Unit.	Valor Total
3	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA VEÍCULOS MÉDIOS- VANS E AMBULÂNCIAS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA.	H/S	500	R\$ 118,00	R\$ 59.000,00
4	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RETIFICA DE MOTORES LEVES, MÉDIOS E PESADOS, (DIESEL E GASOLINA), SERVIÇOS DE USINAGEM, AJUSTE E MONTAGEM.	H/S	800	R\$ 124,0000	R\$ 99.200,00

Ipiranga/PR, 01 de junho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1350

IPIRANGA, 02 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 59/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº: 59/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de materiais de consumo: copal/sozinha, gêneros alimentícios, materiais de higiene pessoal e materiais de limpeza, em atendimento às Secretarias Municipais.

FORNECEDOR: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 41.607.510/0001-09  
Valor Total do Fornecedor: 2.511,00 (dois mil, quinhentos e onze reais).

LOTE 8 LOTE 8  
Valor Total do Lote: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desinfetante 5 litros, ação fungicida e bactericida, aroma lavanda.	CLARA - 5 LITROS CLARA - 5 LITROS	UN	100	R\$ 8,5000	R\$ 850,0000

LOTE 9 LOTE 9  
Valor Total do Lote: 336,00 (trezentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esponja multuso, retangular, poliuretano e fibra sintética, verde e amarela. Pacote com 3 unidades. 1ª qualidade ou similar.	NOBRE - 1? QUALIDADE NOBRE - 1? QUALIDADE	PCT	200	R\$ 1,6800	R\$ 336,0000

LOTE 14 LOTE 14  
Valor Total do Lote: 810,00 (oitocentos e dez reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpa vidros com pulverizador , frasco com 500ml	NOBRE - 500ML NOBRE - 500ML	FR	300	R\$ 2,7000	R\$ 810,0000

LOTE 29 LOTE 29  
Valor Total do Lote: 515,00 (quinhentos e quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco para lixo: cor preta, capacidade mínima de 30 litros, pacote com 10 unidades.	NEKPLAST - 30L NEKPLAST - 30L	PCT	500	R\$ 1,0300	R\$ 515,0000

FORNECEDOR: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA - ME - CNPJ: 28.453.476/0001-05  
Valor Total do Fornecedor: 5.267,00 (cinco mil, duzentos e sessenta e sete reais).

LOTE 4 LOTE 4  
Valor Total do Lote: 1.940,00 (um mil, novecentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Álcool em gel antisséptico 70°, embalagem com 5 litros, com glicerina em sua formulação, pH: 5,5 - 7,8 próprio para higienizar as mãos e ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual. BR 0269943.	DACASA	UN	50	R\$ 38,8000	R\$ 1.940,0000

LOTE 26 LOTE 26  
Valor Total do Lote: 2.619,00 (dois mil, seiscentos e dezenove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabonete líquido, aspecto físico perolado, diversos aromas, acidez neutro ph, embalagem 1000ml	PREMISSE	L	300	R\$ 8,7300	R\$ 2.619,0000

LOTE 38 LOTE 38  
Valor Total do Lote: 236,00 (duzentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho P confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par REF.: DA-350/SILVER.	MB LIFE	UN	100	R\$ 2,3600	R\$ 236,0000

LOTE 39 LOTE 39  
Valor Total do Lote: 236,00 (duzentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho M confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.	MB LIFE	UN	100	R\$ 2,3600	R\$ 236,0000

LOTE 40 LOTE 40  
Valor Total do Lote: 236,00 (duzentos e trinta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luva de segurança amarela, tamanho G confeccionada em latex natural, com revestimento interno em verniz silver; antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e pontas dos dedos; punho picotado. Pct com 01 par. REF.: DA-350/SILVER.	MB LIFE	UN	100	R\$ 2,3600	R\$ 236,0000

FORNECEDOR: EVANDRO CARLOS DALAZOANA & FILHOS LTDA - CNPJ: 11.048.787/0001-88  
Valor Total do Fornecedor: 1.802,70 (um mil, oitocentos e dois reais e setenta centavos).

LOTE 6 LOTE 6  
Valor Total do Lote: 986,70 (novecentos e oitenta e seis reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Capacho medidas 0,80m x 0,40m (LXA): lavável, resistente, antiderrapante.	PANOSUL	UN	30	R\$ 32,8900	R\$ 986,7000

LOTE 27 LOTE 27  
Valor Total do Lote: 816,00 (oitocentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco alvejado branco duplo, 100% algodão 45 x 60 cm (pano de chão).	MARTINS	UN	200	R\$ 4,0800	R\$ 816,0000

FORNECEDOR: M. E. GRAEBIN - CNPJ: 27.883.505/0001-06  
Valor Total do Fornecedor: 53.771,50 (cinquenta e três mil, setecentos e setenta e um reais e cinquenta centavos).

LOTE 1 LOTE 1  
Valor Total do Lote: 1.180,00 (um mil, cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Água sanitária 5 litros. Composição do Produto: Hipoclorito de Sódio 2,5%, Hidróxido de Sódio e Veículo. Teor de Cloro Ativo Entre 2,0 e 2,5% p/p.	limpinha conforme termo refer?ncia edital	UN	200	R\$ 5,9000	R\$ 1.180,0000

LOTE 2 LOTE 2  
Valor Total do Lote: 10.575,00 (dez mil, quinhentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool líquido 70% caixa com 12 litros	alpes conforme termo refer?ncia edital	CX	150	R\$ 70,5000	R\$ 10.575,0000

LOTE 3 LOTE 3  
Valor Total do Lote: 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool gel 70%, embalagem 500 ml	alpes conforme termo refer?ncia edital	UN	300	R\$ 4,8000	R\$ 1.440,0000

LOTE 10 LOTE 10  
Valor Total do Lote: 280,00 (duzentos e oitenta reais).

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1350

IPIRANGA, 02 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 3

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esponha de lã de aço pacote com 8 unidades	assolan conforme termo refer?ncia edital	PCT	200	R\$ 1.400	R\$ 280,0000

LOTE 15 LOTE 15

Valor Total do Lote: 1.582,50 (um mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Limpador desengordurante para cozinha, com galhinho (spray), frasco com 500ml	zavaski conforme termo refer?ncia edital	FR	150	R\$ 10,5000	R\$ 1.582,5000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 1.260,00 (um mil, duzentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Odorizador de ar, fragrância variadas, frasco com 400ml, spray de pressão	ultra fresh conforme termo refer?ncia edital	UN	200	R\$ 6,3000	R\$ 1.260,0000

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 276,00 (duzentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pedra sanitária perfumada, embalagem com 1 unidade de 25 gramas com suporte plástico.	alpes conforme termo refer?ncia edital	UN	300	R\$ 0,9200	R\$ 276,0000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Removedor Multiuso para limpeza pesada, limpa pisos, azulejos, ardósia, calçadas, removendo encardidos e sujeiras. Limpa sem tirar o brilho. Composição: Composição Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, Ácido Glicólico, Ácido Oxálico, Agente Controlador de pH, Espessante, Fragrância, Corante e Água. Componentes Ativos: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico e Ácido Glicólico. Produto não inflamável. Embalagem contendo 5 litros.	alpes conforme termo refer?ncia edital	UN	100	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000

LOTE 20 LOTE 20

Valor Total do Lote: 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo passa cera de espuma 30 cm com cabo de madeira.	locatteli conforme termo refer?ncia edital	UN	50	R\$ 5,9000	R\$ 295,0000

LOTE 21 LOTE 21

Valor Total do Lote: 530,00 (quinhentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo abrasivo esponja limpa azulejos 30 cm com cabo.	locatteli conforme termo refer?ncia edital	UN	50	R\$ 10,6000	R\$ 530,0000

LOTE 22 LOTE 22

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo limpa piso com espuma, com cabo de madeira. Dimensões mínimas: Tamanho = 260x75mm c/ Altura da Espuma = 22mm	locatteli conforme termo refer?ncia edital	UN	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000

LOTE 24 LOTE 24

Valor Total do Lote: 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em barra, neutro, glicerinado, embalagem com 5 unidades de 200 gramas cada.	barra nova conforme termo refer?ncia edital	PCT	50	R\$ 6,9000	R\$ 345,0000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sabão em pó, grão azul, embalagem caixa de papelão com 01kg	assim conforme termo refer?ncia edital	CX	250	R\$ 7,0000	R\$ 1.750,0000

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 1.450,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico para lixo. Preto fosco. Capacidade 100 litros (75 cm x 105cm x 0,12mm) embalagem com 5 unidades.	lixolix conforme termo refer?ncia edital	PCT	500	R\$ 2,9000	R\$ 1.450,0000

LOTE 33 LOTE 33

Valor Total do Lote: 3.700,00 (três mil e setecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel toalha, material celulose (100% fibras naturais), tipo folha interfolha, 2 dobras, comprimento 23cm, largura 20cm. Descartável, macio e absorvente, aplicação em toaletes. Pacote com 1000 folhas.	dalle conforme termo refer?ncia edital	PCT	500	R\$ 7,4000	R\$ 3.700,0000

LOTE 36 LOTE 36

Valor Total do Lote: 483,00 (quatrocentos e oitenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura: cerdas duras em nylon. Indicada para uso em pisos rústicos e calçadas; cabo em madeira rosqueado e envoltivo em plástico.	brilhux conforme termo refer?ncia edital	UN	70	R\$ 6,9000	R\$ 483,0000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 441,00 (quatrocentos e quarenta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura de Nylon com capa plástica 30 cm com cabo de madeira.	brilhux conforme termo refer?ncia edital	UN	70	R\$ 6,3000	R\$ 441,0000

LOTE 42 LOTE 42

Valor Total do Lote: 1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel toalha, cor branca, folha dupla, picotada e texturizada, tamanho 20 cm x 22 cm, pacote com 02 rolos, com no mínimo 55 toalhas cada.	stylus conforme termo refer?ncia edital	PCT	500	R\$ 3,2000	R\$ 1.600,0000

LOTE 44 LOTE 44

Valor Total do Lote: 500,00 (quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel em água, base neutra, embalagem 2 litros.	lily vida conforme termo refer?ncia edital	UN	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000

LOTE 45 LOTE 45

Valor Total do Lote: 190,00 (cento e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1350

IPIRANGA, 02 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 4

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Isqueiro: especificações: corpo revestido em plástico, dimensões: 7,5cm, com acendedor gás embuído, descartável. (Acendedor para fogão a gás)	bic conforme termo refer?ncia edital	UN	50	R\$ 3,8000	R\$ 190,0000

LOTE 46 LOTE 46

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fósforo pacote com 10 caixinhas	parana conforme termo refer?ncia edital	PCT	50	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000

LOTE 47 LOTE 47

Valor Total do Lote: 10.000,00 (dez mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Copo descartável: material polipropileno, cor branca com capacidade de 180 ml, caixa com 25 pacotes de 100 unidades. Produto de acordo com a ABNT NBR 14.865/2002.	cristal conforme termo refer?ncia edital	CX	100	R\$ 100,0000	R\$ 10.000,0000

LOTE 48 LOTE 48

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filtro de papel para café, n.º 103, embalagem com 30 unidades	brigitta conforme termo refer?ncia edital	UN	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 290,00 (duzentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Guardanapo de papel cor branca, composição: 100% celulósica e tinta atóxica, não perecível, não tóxico. Medidas: 30cm x 29,5cm, embalagem com 50 unidades	maxi conforme termo refer?ncia edital	UN	200	R\$ 1,4500	R\$ 290,0000

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 2.838,00 (dois mil, oitocentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aplicar refinado origem vegetal, sacarosi de cana de açúcar, pacote c/5kg	alto alegre conforme termo refer?ncia edital	PCT	200	R\$ 14,1900	R\$ 2.838,0000

LOTE 52 LOTE 52

Valor Total do Lote: 8.616,00 (oito mil, seiscentos e dezesseis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Leite longa vida, caixa com 12 unidades de 1 litro cada	líder conforme termo refer?ncia edital	CX	200	R\$ 43,0800	R\$ 8.616,0000

FORNECEDOR: MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA ME - CNPJ: 07.731.259/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 15.589,50 (quinze mil, quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 5 LOTE 5

Valor Total do Lote: 387,60 (trezentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Balde capacidade 20 litros, fabricação em polipropileno, com alça de metal.	arq	UN	30	R\$ 12,9200	R\$ 387,6000

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 670,00 (seiscentos e setenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Detergente líquido para louça frasco com 500ml	triox	FR	500	R\$ 1,3400	R\$ 670,0000

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 397,50 (trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Flanela medindo 40cm x 60cm. Tecido: 100% algodão; embainhada nas laterais. identificação do fabricante e composição do tecido (etiqueta).	marfim	UN	150	R\$ 2,6500	R\$ 397,5000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 404,40 (quatrocentos e quatro reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Multi inseticida aerosol 300 ml. Fórmula inseticida à base de água. Versão regular.	dom line	UN	60	R\$ 6,7400	R\$ 404,4000

LOTE 17 LOTE 17

Valor Total do Lote: 6.790,00 (seis mil, setecentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Papel higiênico: de 1ª qualidade, material celulose virgem, tipo picotado, folhas duplas, cor branca, neutro, pacote com 64 (sessenta e quatro) rolos com 30 metros de comprimento cada.	delicate	FD	100	R\$ 67,9000	R\$ 6.790,0000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 287,50 (duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rodo borracha em E.V.A., com cabo de madeira. Tamanho: 60 cm	perovinha	UN	50	R\$ 5,7500	R\$ 287,5000

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 690,00 (seiscentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saco plástico para lixo. Preto fosco. Capacidade 50 litros embalagem com 10 unidades.	nplast	UN	500	R\$ 1,3800	R\$ 690,0000

LOTE 31 LOTE 31

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sapão em pó, 300 gramas, com cloro. 1ª qualidade ou similar.	desoral	FR	300	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000

LOTE 32 LOTE 32

Valor Total do Lote: 1.029,00 (um mil e vinte e nove reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sapão cremoso limão, 300 ml, limpador em creme, limpa sem riscar.	desoral	FR	300	R\$ 3,4300	R\$ 1.029,0000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 1.455,00 (um mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Toalha de rosto 100% algodão, cores variadas. Medidas: 50cm x 80cm.	Pano sul	UN	100	R\$ 14,5500	R\$ 1.455,0000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 1.183,00 (um mil, cento e oitenta e três reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura de palha com cabo colono	colono	UN	70	R\$ 16,9000	R\$ 1.183,0000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 598,00 (quinhentos e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pano de prato liso, com bainha, medidas 70cm x 80 cm, 100% algodão.	mart	UN	200	R\$ 2,9900	R\$ 598,0000

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 797,50 (setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lixeira plástica simples para banheiro material plástico resistente, capacidade 15 litros formato redondo.	aroplast	UN	50	R\$ 15,9500	R\$ 797,5000

Ipiranga/PR, 28 de maio de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1350

IPIRANGA, 02 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

## VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021  
Processo Administrativo Nº 194/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS  
Data de Publicação: 07/05/2021 09:53:58

TOTAL DO PROCESSO: 1.512,35

**KR. BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI** 32.947.401/0001-40 1.512,35

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 029 47,49 **Total: 427,41**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Calça brim, cor cinza, tamanho G, confeccionada com 2 bolsos frontais e 2 bolsos traseiros, com elástico na cintura e cordão para ajuste.

Quantidade: 9 **Valor Unit.: 47,49** Total Item: 427,41

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 013 47,49 **Total: 284,94**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Calça brim, cor cinza, tamanho M, confeccionada com 2 bolsos frontais e 2 bolsos traseiros, com elástico na cintura e cordão para ajuste.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 47,49** Total Item: 284,94

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 016 40,00 **Total: 320,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Camisa brim, manga longa com refletivo, cor cinza, tamanho G

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 320,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 025 40,00 **Total: 480,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Camisa brim, manga longa com refletivo, cor cinza, tamanho M

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 480,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

## LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2021  
Processo Administrativo Nº 194/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS  
Data de Publicação: 07/05/2021 09:53:58

**LOTE 1 DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Par Quantidade: 15 Val.Ref.: 13,00

Descrição: Luva de segurança confeccionada com vaqueta curtida ao cromo, com formato de cinco dedos (formal L), com reforço na palma e de costura com linha de nylon.

**LOTE 2 DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Par Quantidade: 2 Val.Ref.: 50,00

Descrição: Bota com biqueira de plástico PVC, destinado a proteção dos pés (EPI), n.º 40, cor preta.

**LOTE 3 DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Par Quantidade: 3 Val.Ref.: 50,00

Descrição: Bota com biqueira de plástico PVC, destinado a proteção dos pés (EPI), n.º 39, cor preta.

**LOTE 8 DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Caixa Quantidade: 1 Val.Ref.: 350,00

Descrição: Respirador semifacial, descartável com 100 unidades, indicado para proteção das vias respiratórias, atua contra poeiras, névoas tóxicas e fumos metálicos.

**LOTE 9 DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 10 Val.Ref.: 12,00

Descrição: Touca árabe de segurança, confeccionada em helanca leve com aba e fechamento de velcro.

**LOTE 10 DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 10 Val.Ref.: 6,00

Descrição: Óculos de segurança incolor

**LOTE 11 DESERTO** Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: SIM

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 2.500 Val.Ref.: 2,71

Descrição: Saco de rafia novo, na cor branca, dimensões: 60 x 90 cm (largura x comprimento), suporta até 60 kg, com alça, boca aberta e laminada. Incluso impressão/arte (três cores).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2021

**OBJETO:** contratação de profissionais através de pessoa física para a prestação de serviços junto ao HOSPITAL MUNICIPAL, sendo: a) ENFERMEIRO; b) TECNICO DE ENFERMAGEM e c) COORDENADOR DE ENFERMAGEM para o atendimento a serviços hospitalares, e ao Estado de Emergência da situação Epidemiológica no Município de IPIRANGA - PR, devido a pandemia provocada pelo COVID 19.

**VALOR TOTAL:** R\$ 187.790,40 (cento e oitenta e sete mil, setecentos e noventa reais e quarenta centavos).

**FORNECEDOR:** ADRIANE LOVATO - CPF: 815.289.659-49

Valor Total do Fornecedor: 18.003,60 (dezoito mil e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	Prestação de serviços de Técnicos de Enfermagem. Sendo um profissional técnico (a) de enfermagem, com carga horária de 180 (cento e oitenta) horas mensais, para atuar no Hospital Municipal e ala covid -19 nos casos suspeitos e confirmados, conforme a necessidade e determinação do setor responsável. Requisitos: Ensino médio completo; Curso de Técnico de Enfermagem; Registro no Conselho da categoria profissional.	MES	6	R\$ 3.000,60	R\$ 18.003,60

**FORNECEDOR:** ANA PAULA FRANCO KRUM - CPF: 007.316.889-02

Valor Total do Fornecedor: 18.003,60 (dezoito mil e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Prestação de serviços de Técnicos de Enfermagem. Sendo um profissional técnico (a) de enfermagem, com carga horária de 180 (cento e oitenta) horas mensais, para atuar no Hospital Municipal e ala covid -19 nos casos suspeitos e confirmados, conforme a necessidade e determinação do setor responsável. Requisitos: Ensino médio completo; Curso de Técnico de Enfermagem; Registro no Conselho da categoria profissional.	MES	6	R\$ 3.000,60	R\$ 18.003,60

**FORNECEDOR:** ANDRE LUIZ PAES DE ALMEIDA - CPF: 004.096.339-09

Valor Total do Fornecedor: 38.880,00 (trinta e oito mil, oitocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviço profissional de enfermagem: sendo 1 (um) profissional enfermeiro (a): 180 (cento e oitenta) horas mensais, para atuar no Hospital Municipal e ala covid -19 para casos suspeitos e confirmados conforme a necessidade e determinação do setor responsável. Requisitos: Ensino superior completo em Enfermagem; Registro no Conselho da Categoria Profissional.	MES	6	R\$ 6.480,00	R\$ 38.880,00

**FORNECEDOR:** CRISTINA BOENO NEVES BRITO - CPF: 038.417.209-19

Valor Total do Fornecedor: 18.003,60 (dezoito mil e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
5	Prestação de serviços de Técnicos de Enfermagem. Sendo um profissional técnico (a) de enfermagem, com carga horária de 180 (cento e oitenta) horas mensais, para atuar no Hospital Municipal e ala covid -19 nos casos suspeitos e confirmados, conforme a necessidade e determinação do setor responsável. Requisitos: Ensino médio completo; Curso de Técnico de Enfermagem; Registro no Conselho da categoria profissional.	MES	6	R\$ 3.000,60	R\$ 18.003,60

**FORNECEDOR:** JAQUELINE APARECIDA DE SOUZA SCHEIFFER DA SILVA - CPF: 047.637.219-41

Valor Total do Fornecedor: 38.880,00 (trinta e oito mil, oitocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Prestação de serviço profissional de enfermagem: sendo 1 (um) profissional enfermeiro (a): 180 (cento e oitenta) horas mensais, para atuar no Hospital Municipal e ala covid -19 para casos suspeitos e confirmados conforme a necessidade e determinação do setor responsável. Requisitos: Ensino superior completo em Enfermagem; Registro no Conselho da Categoria Profissional.	MES	6	R\$ 6.480,00	R\$ 38.880,00

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1350

IPIRANGA, 02 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 6

FORNECEDOR: RUDICLEI SOARES DE SOUZA - CPF: 030.710.329-35  
Valor Total do Fornecedor: 38.016,00 (trinta e oito mil e dezesseis reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	Prestação de serviços de Coordenador de Enfermagem, 01 profissional enfermeiro para Coordenar Hospital e ala covid -19, sendo 176 (cento e setenta e seis) horas mensais. Desenvolvendo atividades essenciais, tais como: Coordenar o grupo de acordo com a política institucional, motivar e auxiliar a equipe nos processos de melhoria técnico-assistencial, realizar avaliação de desempenho dos funcionários, através da supervisão das atividades desempenhadas pelos colaboradores. Elaborar escala mensal de serviços e elaborar anualmente a escala de férias, coordenar a rotina de enfermagem do Hospital, realizar os relatórios gerenciais e fazer reuniões com a direção e Secretária para o acompanhamento de rotinas, atuar com gestão de equipe, avaliar atendimento e acompanhar atividades da equipe, coordenar os serviços de enfermagem, monitorando o processo de trabalho para o cumprimento de normas técnicas, administrativas e legais, acompanhar as ações de enfermagem, auxiliando na padronização de normas e procedimentos internos, participar de trabalhos de equipes multidisciplinares, garantindo a qualidade dos serviços assistenciais, atualizando rotinas e acompanhando sua programação, garantir a qualidade da assistência de enfermagem aos pacientes e familiares, providenciando condições ambientais e estruturais, acompanhar o controle da manutenção dos equipamentos médicos hospitalares, e demais recursos na sua unidade, participar e dar subsídios para elaboração de trabalhos técnicos e científicos, dar subsídios para a formação de grupos de estudo garantindo a melhoria contínua da assistência de enfermagem, coordenar e participar de reuniões periódicas, esclarecendo dúvidas, propondo e sugerindo medidas que visem à melhoria contínua dos trabalhos. Identificar as prioridades de risco dos pacientes junto aos médicos, dos equipamentos e material de saúde, necessários para manter a capacidade operacional de acordo com o padrão de qualidade do serviço de enfermagem estabelecido. Requisitos Ensino superior completo em Enfermagem; Registro no Conselho da Categoria Profissional; Concluído ou ainda cursando Pós em UTI Neo Natal, pediátrica e adulto. Concluído ou estar ainda cursando Pós em Gestão Hospitalar.	MES	6	R\$ 6.336,00	R\$ 38.016,00

FORNECEDOR: VALDIVINA DE OLIVEIRA - CPF: 072.812.529-35  
Valor Total do Fornecedor: 18.003,60 (dezoito mil e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
6	Prestação de serviços de Técnicos de Enfermagem. Sendo um profissional técnico (a) de enfermagem, com carga horária de 180 (cento e oitenta) horas mensais, para atuar no Hospital Municipal e ala covid -19 nos casos suspeitos e confirmados, conforme a necessidade e determinação do setor responsável. Requisitos: Ensino médio completo; Curso de Técnico de Enfermagem; Registro no Conselho da categoria profissional.	MES	6	R\$ 3.000,60	R\$ 18.003,60

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

##### GESTÃO E MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

08.001.10.302.0012.2032-444-3.3.90.34.00.00.01303
08.001.10.302.0012.2032-176-3.3.90.34.00.00.01000
08.001.10.302.0012.2032-510-3.3.90.34.00.00.03000

##### AÇÃO DE ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS (COVID-19)

08.001.10.302.0012.2072-195-3.3.90.34.00.00.01000
08.001.10.302.0012.2072-408-3.3.90.34.00.00.3019
08.001.10.302.0012.2072-411-3.3.90.34.00.00.3029

3.3.90.34.00.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: Chamamento Público n.º 11/2021, Caput, Art. 25, da Lei n.º 8666/93.

DISPENSA: 31 de maio de 2021.

RATIFICAÇÃO: 31 de maio de 2021.

Ipiranga PR, 31 de maio de 2021.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 197/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ADRIANE LOVATO, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 815.289.659-49, com endereço na RUA JOÃO STROMBERG, 261, Cep: 84450000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: contratação de profissionais através de pessoa física para a prestação de serviços junto ao HOSPITAL MUNICIPAL, sendo: a) ENFERMEIRO; b) TÉCNICO DE ENFERMAGEM e c) COORDENADOR DE ENFERMAGEM para o atendimento a serviços hospitalares, e ao Estado de Emergência da situação Epidemiológica no Município de IPIRANGA - PR, devido a pandemia provocada pelo COVID 19.

VALOR CONTRATADO: 18.003,60 (dezoito mil e três reais e sessenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 12/2021, Edital de Credenciamento n.º 11/2021, Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 25.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 1000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3019 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3029 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

VIGÊNCIA: 01 de junho de 2021 a 01 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 01 de junho de 2021.

Assinaturas:

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

**ADRIANE LOVATO**  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 198/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: VALDIVINA DE OLIVEIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 072.812.529-35, com endereço na 07 DE DEZEMBRO, 140, Cep: 84450000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: contratação de profissionais através de pessoa física para a prestação de serviços junto ao HOSPITAL MUNICIPAL, sendo: a) ENFERMEIRO; b) TÉCNICO DE ENFERMAGEM e c) COORDENADOR DE ENFERMAGEM para o atendimento a serviços hospitalares, e ao Estado de Emergência da situação Epidemiológica no Município de IPIRANGA - PR, devido a pandemia provocada pelo COVID 19.

VALOR CONTRATADO: 18.003,60 (dezoito mil e três reais e sessenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 12/2021, Edital de Credenciamento n.º 11/2021, Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 25.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 1000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3019 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3029 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

VIGÊNCIA: 01 de junho de 2021 a 01 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 01 de junho de 2021.

Assinaturas:

**DOUGLAS DAVI CRUZ**  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

**VALDIVINA DE OLIVEIRA**  
(Contratada)

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1350

IPIRANGA, 02 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 199/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ANDRE LUIZ PAES DE ALMEIDA, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 004.096.339-09, com endereço na RUA ALFREDO COMINESI, 59, Cep: 84450000, Bairro: JARDIM NOVO HORIZONTE, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: contratação de profissionais através de pessoa física para a prestação de serviços junto ao HOSPITAL MUNICIPAL, sendo: a) ENFERMEIRO; b) TÉCNICO DE ENFERMAGEM e c) COORDENADOR DE ENFERMAGEM para o atendimento a serviços hospitalares, e ao Estado de Emergência da situação Epidemiológica no Município de IPIRANGA - PR, devido a pandemia provocada pelo COVID 19.

VALOR CONTRATADO: 38.880,00 (trinta e oito mil, oitocentos e oitenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 12/2021, Edital de Credenciamento n.º 11/2021, Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 25.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 1000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3019 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3029 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

VIGÊNCIA: 01 de junho de 2021 a 01 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 01 de junho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

ANDRE LUIZ PAES DE ALMEIDA  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 200/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CRISTINA BOENO NEVES BRITO, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 038.417.209-19, com endereço na Rua PREFEITO ANTONIO CONSTANT DE OLIVEIRA, 869, Cep: 84450000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: contratação de profissionais através de pessoa física para a prestação de serviços junto ao HOSPITAL MUNICIPAL, sendo: a) ENFERMEIRO; b) TÉCNICO DE ENFERMAGEM e c) COORDENADOR DE ENFERMAGEM para o atendimento a serviços hospitalares, e ao Estado de Emergência da situação Epidemiológica no Município de IPIRANGA - PR, devido a pandemia provocada pelo COVID 19.

VALOR CONTRATADO: 18.003,60 (dezoito mil e três reais e sessenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 12/2021, Edital de Credenciamento n.º 11/2021, Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 25.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 1000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3019 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3029 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

VIGÊNCIA: 01 de junho de 2021 a 01 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 01 de junho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

CRISTINA BOENO NEVES BRITO  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 201/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: JAQUELINE APARECIDA DE SOUZA SCHEIFFER DA SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 047.637.219-41, com endereço na RUA FLORESTÓPOLIS, 236, Cep: 84036270, Bairro: OFICINAS, na cidade de PONTA GROSSA/PR.

OBJETO: contratação de profissionais através de pessoa física para a prestação de serviços junto ao HOSPITAL MUNICIPAL, sendo: a) ENFERMEIRO; b) TÉCNICO DE ENFERMAGEM e c) COORDENADOR DE ENFERMAGEM para o atendimento a serviços hospitalares, e ao Estado de Emergência da situação Epidemiológica no Município de IPIRANGA - PR, devido a pandemia provocada pelo COVID 19.

VALOR CONTRATADO: 38.880,00 (trinta e oito mil, oitocentos e oitenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 12/2021, Edital de Credenciamento n.º 11/2021, Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 25.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 1000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3019 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3029 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

VIGÊNCIA: 01 de junho de 2021 a 01 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 01 de junho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

JAQUELINE APARECIDA DE SOUZA SCHEIFFER DA SILVA  
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 202/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: RUDICLEI SOARES DE SOUZA, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 030.710.329-35, com endereço na RUA EVALDO STADLER, 22, Cep: 84032456, Bairro: CARA-CARA, na cidade de PONTA GROSSA/PR.

OBJETO: contratação de profissionais através de pessoa física para a prestação de serviços junto ao HOSPITAL MUNICIPAL, sendo: a) ENFERMEIRO; b) TÉCNICO DE ENFERMAGEM e c) COORDENADOR DE ENFERMAGEM para o atendimento a serviços hospitalares, e ao Estado de Emergência da situação Epidemiológica no Município de IPIRANGA - PR, devido a pandemia provocada pelo COVID 19.

VALOR CONTRATADO: 38.016,00 (trinta e oito mil e dezesseis reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 12/2021, Edital de Credenciamento n.º 11/2021, Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 25.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 1000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3019 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3029 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

VIGÊNCIA: 01 de junho de 2021 a 01 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 01 de junho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

RUDICLEI SOARES DE SOUZA  
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1350

IPIRANGA, 02 DE JUNHO DE 2021

PÁGINA - 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 203/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: ANA PAULA FRANCO KRUM, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 007.316.889-02, com endereço na 7 DE DEZEMBRO, 504, Cep: 84450000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: contratação de profissionais através de pessoa física para a prestação de serviços junto ao HOSPITAL MUNICIPAL, sendo: a) ENFERMEIRO; b) TÉCNICO DE ENFERMAGEM e c) COORDENADOR DE ENFERMAGEM para o atendimento a serviços hospitalares, e ao Estado de Emergência da situação Epidemiológica no Município de IPIRANGA - PR, devido a pandemia provocada pelo COVID 19.

VALOR CONTRATADO: 18.003,60 (dezoito mil e três reais e sessenta centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexistência de 12/2021, Edital de Credenciamento nº 11/2021, Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 25.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.34.00.00. - 3303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 1000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3019 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO  
08.001.10.302.0012.2.072.3.3.90.34.00.00. - 3029 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

VIGÊNCIA: 01 de junho de 2021 a 01 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 01 de junho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 01 de junho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  
(Contratante)

ANA PAULA FRANCO KRUM  
(Contratada)

## CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA

### RESOLUÇÃO MD Nº 08/2021

Concede 10 (dez) dias de férias a servidor que especifica

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, submete ao plenário o seguinte:

### RESOLUÇÃO:

Art. 01º - Fica concedido ao servidor CEZAR BURKOUSKI, matrícula nº 16, ocupante do cargo efetivo de Contador, 10 (dez) dias de férias para serem usufruídas no período de 07 a 16 de junho, referentes ao período aquisitivo de 28/03/2019 a 27/03/2020, de acordo com o Art. 79 da Lei nº 1201/96.

Art. 02º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 01 de junho de 2021.

Laertes Prestes  
Presidente

João Mielke  
Vice-Presidente

Meiriane Mendes Lepka Correia  
1º Secretário

Márcio Fernando de Oliveira  
2º Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 54/2021

**SÚMULA:** Nomeia os Membros do Conselho de Alimentação Escolar – CAE do Município de Ipiranga, e dá outras providências.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

**DECRETA:**

**Art. 1º.** Ficam nomeados os seguintes representantes das entidades enumeradas no art. 2º do Decreto nº 89/2000, para comporem o Conselho de Alimentação Escolar – CAE do município de Ipiranga:

#### Representantes do Poder Executivo:

Titular: Denir Goebel Ladwig (CPF: 034.125.679-06)  
Suplente: Luciano Valim Felipe (CPF: 079.423.229-98)

#### Representantes dos Trabalhadores da Educação:

Titular: Angelita da Silva Camargo (CPF: 030.389.689-27)  
Suplente: Marcia Maria Kruger de Camargo (CPF: 042.996.069-73)  
Titular: William Kriger (CPF: 009.140.759-18)  
Suplente: Karen Cristine Taques Freitas (CPF: 051.514.449-56)

#### Representantes dos Pais de Alunos:

Titular: Ermison Luis Alves (CPF: 029.303.029-41)  
Suplente: Daniele Cristina Costa Oliveira (CPF: 054.344.149-00)  
Titular: Janete Pedrosa Samborski (CPF: 074.770.489-90)  
Suplente: Angelica Amaral Parana (CPF: 083.771.479-63)

#### Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Aguinaldo Fernandes (CPF: 943.225.389-91)  
Suplente: Lais Cominezi (CPF: 050.681.029-11)  
Titular: Dieini Elis Chiquito Popoatzki (CPF: 074.376.279-73)  
Suplente: Lori Renati Costa Saueressig (CPF: 760.162.509-53)

**Presidente:** Angelita da Silva Camargo (CPF: 030.389.689-27)

**Vice - Presidente:** Dieini Elis Chiquito Popoatzki (CPF: 074.376.279-73)

**Art. 2º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições do Decreto nº 34/2017 de 5 de junho de 2017.

Edifício da Municipalidade, em 01 de junho 2021.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA

DECRETO Nº 057/2021

**SÚMULA:** Altera dispositivos do Decreto Municipal nº 48/2021 que trata das medidas restritivas relativas à Pandemia Covid-19 e dá outras providências.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de Ipiranga e:

**DECRETA**

**Art. 1º.** Fica alterada a redação do Artigo 9º do Decreto nº 48/2021, que passará a constar da seguinte forma:

*“Art. 9º. Fica vedada a realização de confraternizações, reuniões familiares e eventos presenciais particulares que causem aglomerações com mais de 10 pessoas.”*

**Art. 2º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e é válido por período indeterminado.

**Art. 3º.** Ficam revogadas as disposições em contrário e mantidas as disposições naquilo em que não contrariarem o disposto neste Decreto.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, 02 de junho de 2021.

**DOUGLAS DAVI CRUZ**

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>